
PORTARIA N.º 1420/2022 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga  os  Contratos  de  Regime
Especial  –  CRES,  dos  Professores
relacionados abaixo,  lotados no  Campus
de Campo Mourão.

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no

uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio

de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de

2014;

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos

professores colaboradores,  para o  Campus  de Campo Mourão,  conforme

segue:

ALEX SANDRO DOS SANTOS, RG nº 8.XXX.365-8/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

ALINE DE QUEIROZ ASSIS ANDREOTTI PANCERA, RG nº 14.XXX.317-2/

PR, referente ao Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023

até 31/12/2023;

ANA CAROLINA DA COSTA, RG nº  10.XXX.887-9/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

ANA PAULA AIRES RODRIGUES, RG nº  9.XXX.301-0/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

APARECIDA DA PENHA DOS SANTOS, RG nº 3.XXX.105-9/PR, referente

ao  Edital  de  Abertura  nº  001/2019,  no  período  de  01/01/2023 até

09/06/2023;

 



BRUNO RAFAEL MARIOTI, RG nº 14.XXX.075-1/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

BRUNO REINOSO HYBNER, RG nº 7.XXX.846-9/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/05/2023;

CARLA CAROLINE HOLM, RG nº 10.XXX.655-8/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 30/11/2023;

CATIANE  MATIELLO,  RG  nº  7.XXX.475-7/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 14/07/2023;

CELISE RODER RG nº 9.XXX.862-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2021, no período de 01/01/2023 até 17/11/2023;

CLARISSE DE ALMEIDA MIRADA  RG nº  12.XXX.751-9/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

DÉBORA FRANCISCHINI  BOLAN RG  nº  9.XXX.529-1/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

EDILSON DE ARAUJO DOS SANTOS, RG nº 10.XXX.274-0/PR, referente

ao Edital de abertura nº 001/2020 no período de 01/01/2023 até 26/09/2023;

ELERSON CESTARO REMUNDINI,  RG nº 8.XXX.597-0PR,  referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020 no período de 01/01/2023 até 13/07/2023;

ELOISA PAULA DE OLIVEIRA, RG nº 5.XXX.816-0/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

FERNANDA MAZZARO MUCILLO,  RG nº  15.XXX.125-6/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 10/05/2023;

FLAVIA  POLLYANY  TEODORO,  RG  nº  10.XXX.101-9/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

FRANCIELLE PAREJA SCHNEIDER, RG nº 7.XXX.253-5/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 020/2019, no período de 01/01/2023 até 22/08/2023;

FRED MACIEL, RG nº 15.XXX.546-0/PR, referente ao edital de abertura nº

001/2020, no período de 01/01/2023 até 04/05/2023;

GISLAINE  BEZERRA,  RG  nº  10.XXX.178-8/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

 



ISABELLE CAROLINE BEVILAQUA, RG nº 12.XXX.093-6/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2020 no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

JANAINA DA SILVA FERREIRA, RG nº  4.XXX.883/SC,  referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020 no período de 01/01/2023 até 01/06/2023;

JANISLEY FONTINI RAZERA, RG nº 10.XXX.917-5/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 até 02/11/2023;

JEAN PABLO GUIMARÃES ROSSI, RG nº10.XXX.609-1/PR,  referente ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 02/05/2023;

JOSIMARI DE BRITO MORIGI, RG nº 10.XXX.357-5/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

JOZE PALANI GUAREZ,  RG nº 14.XXX.595-0/PR, referente ao Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 29/04/2023;

KEVIN SILVA SANTOS CONCEIÇÃO,  RG nº  14.XXX.158-0/PR, referente

ao Edital de Abertura nº001/2020 no período de 01/01/2023 até 17/10/2023;

LAIO  FORTI  THOMAZ, RG nº  15.XXX.233-3/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

LARISSA  DONATO,  RG  nº  13.XXX.059-8/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

LAÍS PACÍFICO MARTINELI, RG nº 9.XXX.209-4/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

LUCAS ALVES DA SILVA, RG nº 10.XXX.551-8/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

LUCIMAR DA LUZ LEITE,  RG nº 9.XXX.001-9/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/08/2023;

MARCOS EDUARDO MEINERZ, RG nº 8.XXX.004-7/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

MAYARA STEVANATO,  RG  nº  10.XXX.304-9/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

MICHAEL  WILLIAM  DE  OLIVEIRA  DE  LIMA,  RG  nº  9.XXX.483-8/PR,

referente ao Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até

31/12/2023; 

 



PATRICK  APARECIDO  TRENTO,  RG  nº  8.XXX.293-4/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

RAFAEL  HENRIQUE  DE  OLIVEIRA  SILVA,  RG  nº  9.XXX.432-0/PR,

referente ao Edital de Abertura nº  001/2020, no período de 01/01/2023 até

31/08/2023;

RAPHAEL VIANA COUTO,  RG nº  9.XXX.387-6/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 08/06/2023;

RAQUEL DOS SANTOS VIEIRA, RG nº 10.XXX.645-7, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 a 31/12/2023;

RICARDO GOMES RAMOS, RG nº 6.XXX.934-6/PR referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2023 a 31/12/2023;

RICARDO HENRIQUE BUENO, RG nº 9.XXX.711-2/PR referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 a 31/12/2023;

RODRIGO  MONTEIRO DA SILVA,  RG nº  47.XXX.111-0/SP referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 a 31/12/2023;

ROGERIO SILVEIRA TONET, RG nº 3.XXX.829-9/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 a 31/12/2023;

ROSANGELA SILVA DOS SANTOS, RG nº 03.XXX.975-98/BA, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 a 31/12/2023;

ROZENILDA LUZ OLIVEIRA DE MATOS, RG nº 6.XXX.318-9/PR, referente

ao  Edital  de  Abertura  nº  001/2020,  no  período  de  01/01/2023 até

26/09/2023;

SABRINA SUELEN AMARAL, RG nº 10.XXX.952-5/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

SANDRA CARBONERA YOKOO, RG  nº  7.XXX.352-7/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

TALITA DRUZIANI MARCHIORI, RG nº 8.XXX.110-9/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

TAYNARA CRISTINA DE SOUZA SILVA, RG nº 10.XXX.587-5/PR, referente

ao  Edital  de  Abertura  nº  001/2020,  no  período  de  01/01/2023 até

21/07/2023;

 



TIAGO MARTINS DA SILVA,  RG nº  13.XXX.181-4/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 26/09/2023;

VALÉRIA  BARREIRO  POSTALI  SANTANA,  RG  nº  8.XXX.474-2/PR,

referente ao Edital de Abertura nº  001/2020, no período de 01/01/2023 até

31/12/2023;

VANESSA FERREIRA SEHABER,  RG  nº  8.XXX.831-0/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

VICTOR GALINDO DE MELLO, RG nº 10.XXX.472-9/PR, referente ao Edital

de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

VITOR HUGO GARCIA DE SOUZA,  RG nº 10.xxx.797-4/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

VINICIUS DO AMARAL,  RG nº  10.XXX.146-1/PR, referente  ao Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 31/12/2023;

VIRGINIA MARIA NUSS,  RG nº  6.XXX.669-4/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2023 até 14/12/2023;

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,

revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete Reitoria, 21 de dezembro de 2022.

Edmar Bonfim de Oliveira

Reitor em exercício

 


